
ORDINANZA SINDACALE N° 1 DEL 
04/01/2019

Oggetto: REVOCA ORDINANZE SINDACALI N. 78 DEL 
17/12/2018 E N. 79 DEL 18/12/2018

IL SINDACO 

Richiamata la propria precedente Ordinanza n. 78 del 17.12.2018 ad oggetto: 
“Non conformità acqua destinata al consumo umano proveniente dalle sorgenti  
e distribuita dall’acquedotto consortile del comune di Oristano. Divieto utilizzo  
dell'acqua per scopi potabili e alimentari nel territorio del comune di Oristano e  
delle frazioni ad eccezione della frazione/borgata di Silì e delle utenze servite  
da approvvigionamenti autonomi”.

Richiamata inoltre la propria precedente Ordinanza n. 79 del 18.12.2018 ad 
oggetto: “Parziale revoca ordinanza sindacale n. 78 del 17.12.2018”.

Atteso che con nota prot.  PG/2019/4309 del  04/01/2019 l’ASSL di  Oristano 
propone la revoca delle Ordinanze di cui sopra ed esprime il seguente giudizio 
di  qualità/idoneità  d’uso:  “L’acqua  è  da  considerarsi  IDONEA al  consumo 
umano”, “considerato il  rientro nella norma dei parametri chimici (alluminio, 
ferro,  torbidità,  colore)  e  batteriologici  e  il  ripristino  di  adeguati  valori  di 
disinfettante residuo”.

Ritenuto di dover provvedere in merito dando seguito alla proposta della 
Azienda Sanitaria di cui sopra.

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
ORDINA

LA REVOCA DELLE PRECEDENTI ORDINANZE SINDACALI N. 78 DEL 17/12/2018 E 
N.  79  DEL  18/12/2018 RELATIVE  AL  DIVIETO DI  UTILIZZO DELL’ACQUA PER 
SCOPI POTABILI E ALIMENTARI. 

La  presente  Ordinanza  è  trasmessa  alla  Prefettura  di  Oristano,  alla  Polizia 

Ordinanza Sindacale



 

COMUNE DI ORISTANO 

Municipale,  alle  Forze  dell’Ordine,  alla  ATS  Sardegna  ASSL  di  Oristano,  ad 
Abbanoa S.p.A. e alla Direzione Generale della Protezione Civile Regionale.

Il  presente  provvedimento  è  altresì  divulgato  ai  Cittadini  con  le  opportune 
modalità, mediante Avvisi pubblici, comunicazioni agli Organi di informazione, 
affissione all’Albo Pretorio e tramite la pubblicazione sul Sito web dell’Ente.

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
• Ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero
• Ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero
• Ricorso straordinario al  Capo dello Stato entro 120 gg tutti  decorrenti 

dalla  data  di  notificazione  o  della  piena  conoscenza  del  presente 
provvedimento.

Dalla Residenza Municipale, lì 04/01/2019

Sottoscritta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Ordinanza Sindacale


	IL SINDACO

